מדינת ישראל
משרד המשפטים

לשכת היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, כ"ז חשוון תשע"ז
28 נובמבר 2016
מס' מסמך: 004992016019585

אל: לוח תפוצה

שלום רב,

**הנדון: הצבת מבני מגורים זמניים במקרקעין המהווים נכסים נטושים
מצפון למאחז עמונה**

בתאריכים 7.8.2016, 15.9.2016, 9.10.2016 ו-22.11.2016, התקיימו ישיבות בראשות היועץ המשפטי לממשלה בעניין חוות דעת הצוות המקצועי לגיבוש מתווה להסדרת בנייה באזור יהודה והשומרון (להלן: "צוות ההסדרה"), הנוגעות לאפשרות להסדיר בנייה מצפון למאחז עמונה במקרקעין המהווים נכסים נטושים (כהגדרתם בצו בדבר נכסים נטושים (רכוש הפרט) (אזור יהודה והשומרון) (מספר 58), תשכ"ז-1967; להלן: "הצו בדבר נכסים נטושים").

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

בהמשך להתייעצויות נוספות שהתקיימו בנושא בימים האחרונים, להלן סיכום היועץ המשפטי לממשלה ביחס לחלקות אלו:

1.

לשם כך, נדרש מפקד כוחות צה"ל באיו"ש לחתום על צו מתאים, הפוטר מהליכי תכנון, בדומה להסדר שאומץ ביחס לשכונה שהוקמה עבור מפוני המאחז מגרון (צו בדבר אישור הקמה, שימוש חורג ופטור מרישיון לאתרי מגורים ארעיים בעלי חשיבות אזורית (הוראה שעה) (יהודה ושומרון), התשע"ב-2012), בשינויים הנדרשים. נוסח הצו יובא אף הוא לאישור היועץ המשפטי לממשלה. כמו כן, יובהר כי יש לוודא שלחלקות האמורות קיימת דרך גישה, שהנסיעה בה מאושרת ע"י קמ"ט תחבורה במנהל האזרחי.

8. לבסוף, ראוי להתייחס להשפעת הליך החקיקה המתנהל בימים אלו בכנסת בנוגע להצעת החוק להסדרת התיישבות ביהודה ושומרון, התשע"ז-2016, על הסוגיה דנן.

על פי ההצעה, מקום בו נבנתה התיישבות ישראלית על גבי מקרקעין שזכויות השימוש בהן אינן נתונות לרשויות באיו"ש, ומקום בו הבניה נבנתה בתום לב או בהסכמת המדינה, יפעלו רשויות האזור באופן הבא: ככל שאותה בנייה מצויה על מקרקעין שלא הוכיח אדם את זכותו להירשם כבעליהם, תירשם הקרקע על שם